
1/6

Michael Svatoš

MAP 2139 Příští berlínský kancléř Merz včera vydal
Rusku stejné 24-hodinové Ultimátum, jakým německý
kancléř Bethmann-Holweg 30. července 1914 rozpoutal
1. světovou válku! Aneb – Na koho vlastně Putin už 4
měsíce šetří své nejmodernější rakety? A proč vlastně
Fiala nestaví levné byty, když v Bruselu leží stovky
miliard EUR dotací ladem?

michalapetr.com/map-2139-pristi-berlinsky-kancler-merz-vcera-vydal-rusku-stejne-24-hodinove-ultimatum-jakym-
nemecky-kancler-bethmann-holweg-30-cervence-1914-rozpoutal-1-svetovou-valku-aneb-na-koho-vlastne-putin

(1) Proč Fiala nepostavil 50 tisíc bytů, když ve fondu Cohesion EU od
konce vlády Babiše ležely nevyčerpané stovky miliard EUR? 

8. listopadu 2024 schválili radní ukrajinského města Poltava plány na
výstavbu nové čtvrti Levada 3, viz obrázek. O dva dny později nařídil Brusel
přesun 400 miliard EUR z Fondu na bytovou výstavbu v chudých členských
zemích východní části EU k využití pro válečné účely NATO! Mladí Češi a
Slováci tak mají smůlu, místo nových bytů se pro ně budou stavět nová

kasárna! Na Ukrajině se zdá, tomu má být brzy opačně! 

https://www.michalapetr.com/map-2139-pristi-berlinsky-kancler-merz-vcera-vydal-rusku-stejne-24-hodinove-ultimatum-jakym-nemecky-kancler-bethmann-holweg-30-cervence-1914-rozpoutal-1-svetovou-valku-aneb-na-koho-vlastne-putin/
https://poltava.to/news/78817/


2/6

Včera britský Financial Times zveřejnil ohromující zprávu, a podle ní
se Bruselská komise rozhodla přesunout 400 miliard EUR z Fondu
soudržnosti EU, který byl dosud výlučně určen na odstraňování
sociální a ekonomické zaostalosti nejchudších východních zemí EU,
(ČR mimo Prahy, SR mimo Bratislavy), pouze na potřeby budování
válečné infrastruktury NATO. Za miliardy dříve určené k čerpaní na
výstavbu levných bytů pro mladé lidi, rodiny a důchodce, a pro
odstraňování ekologických škod, a nevyužitých průmyslových
staveb, se nyní mají stavět zbrojovky, letiště, a zpevňovat dálnice a
mosty, aby se NATO připravilo na válku s Ruskem! 

Graf britských FT ukazuje, že Fiala nedokázal za 3 roky své vlády utratit
miliardy EUR z Cohesion Fund EU, které bylo možné použít na výstavbu
bytů pro mladé lidi i pro důchodce. Proč Fiala miliardy neutratil, prasklo

https://www.ft.com/content/eb0de7f4-5ba1-460a-a83d-1a7302fc1536


3/6

včera. Od včera se za ně nově místo bytů mají podle rozhodnutí EU stavět
kasárna, letiště a zbrojovky. Brzy tak uvidíte, jak Fiala dokáže evropské

fondy rychle utrácet, když je o kšefty pro jeho kámoše – zbrojaře! 

O kolik ČR přišla nových bytů financovaných EU díky absolutní
nechuti Fialova kabinetu udělat cokoli pozitivního pro české občany
se můžeme pouze domnívat. Cohesion Fund se přiděluje pouze
regionů, které jsou chudé. Obecný podíl ČR na příjmech a výdajích
EU je asi 2%, v tomto případě však může dosáhnout i 5%, protože
krom Prahy jsou všechny regiony ČR chudé. (Pro Slovensko platí
polovina, co pro Čechy.) 400 miliard EUR v kohezním fondu EU tak
představuje 8 až 20 miliard EUR dotací pro ČR, (200 až 500 miliard
CZK), a ty představují 50 000 až 125 000 postavených sociálních
bytů, každý v hodnotě přes 4 miliony. Proč Fiala byty nepostavil?
Protože se dotace z Cohesion fund nesmí proplácet za stavby v
Praze, a protože Fiala zbrojení miluje nadevše. A protože důvod
“nestavět byty” může být ještě vážnější!

(2)  Jak včera prasklo, Putin od léta našetřil tisíce taktických raket a
hypersonických střel. Otázka zní : Komu se je chystá nadělit?! 

Proč nestavět státní a obecní byty, když na to v EU leží stovky
miliard EUR? Odpověď je velice zajímavá:

1. Jak o víkendu prasklo, britská premiérka Liz Trussová, (ve funkci
září a říjen 2022), se celou dobu své krátké vlády obávala, že
Putin kvůli britské podpoře tehdejší ukrajinské ofenzívy v odvetě
zpustoší Londýn jadernými zbraněmi. Trussová nebyla
paranoidní jen tak pro nic za nic, ale protože ji varovaly
americké tajné služby, ať si dává pozor na Putinovy červené
linie.  

https://www.independent.co.uk/news/uk/politics/liz-truss-putin-ukraine-russia-nuclear-b2645407.html


4/6

2. Ukrajinský starosta Charkova včera přiznal, že Rusové už ve
městě drony a raketami a bombami zničili 2500 domů, celou
energetickou infrastrukturu, a teď už útočí na supermarkety, a
vypalují je. Je tak evidentní, že Putin, když mu Zelenskyj začal v
létě vybydlovat kurskou gubernii, začal mu v odvetě pustošit
Charkov. Moderní města jsou prostě příliš krásné cíle pro
válečné drony i rakety, než aby tomu bylo jinak. Pustoší je
všechny strany konfliktů, včetně Izraele. Proč tedy stavět byty,
když budou zničeny? Zajímavá otázka pro Fialu, že? 

3. Nový německý vůdce, Fridrich Merz, který je bytostně
přesvědčen, že prozřetelnost ho ustaví příštím říšským
kancléřem, včera, nejspíš, aby nikoho v Německu nenechal na
pochybách o svých zaručených vůdcovských kvalitách, vyhlásil
Rusku ultimátum. Podle znění Ultimáta, jakmile Merz vstoupí do
kancléřského úřadu, bude mít Rusko 24 hodin, aby ukončilo
agresi, a přijalo berlínský mírový diktát, nebo Říše dodá Kyjevu
rakety Taurus a další potřebné zbraně ke srovnání Moskvy a
celé Rusi se zemí. Merz, je tak historicky druhý německý
kancléř, který Rusku vydal 24 hodinové ultimátum. Tím prvním
byl říšský kancléř Bethmann-Hollweg, který odpoledne 31.
července 1914 nechal ruské vládě předat ultimátum s textem
požadujícím do 12 hodin zastavení veškerých opatření
vedoucích k podpoře Srbska, namířených proti Německu a
Rakousku. Tento text Hollwegova ultimáta Rusku je historiky
všeobecně považován za okamžik vyhlášení I. světové války.
Text Uktimáta Fridricha Merze je jasným překročením Putinovy
červené linie.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Friedrich_Merz
https://english.nv.ua/nation/merz-pledges-taurus-missiles-to-ukraine-authorize-strikes-if-russia-refuses-peace-deal-50465728.html
https://en.wikipedia.org/wiki/Theobald_von_Bethmann_Hollweg


5/6

4. Protože Putinovy špioni jsou infiltrovaní po celé Evropě na všech
důležitých místech, a protože z rétoriky evropských politiků je
zřejmé, že chtějí překročit ruské červené linie, je tak možné, že
Putin nešetří své rakety na předvánoční Kyjev, ale na Berlín,
pokud jeho kancléř překročí červenou linii. Červené linie mají
obecně svou červenou hodnotu pouze do té doby, dokud jejich
příliš časté nerespektování, následuje trest. Putin je připraven,
rakety má v zásobě. EU se připravuje, místo bytů nařizuje stavět
zbrojovky a kasárna. Proč Fiala nestavěl byty? Protože se těšil
na válku? Budou volby, odpovězte si sami. 

Je středa 13. listopadu 05.11 ráno. Přeji všem krásný den, a komu
dnešní analýza připadala užitečná, může vznik další podpořit darem
na účet, na konci tohoto článku. Maily doháním usilovně, kdo ještě
nedostal odpověď, do středy ji obdrží. Už jsem většinu restů z
nemoci vyřídil. Mějte se. 

Naše analýzy čte odhadem nejméně 10 tisíc lidí denně, kdyby každý
přispěl desetikorunou měsíčně, nebyly by starosti. Protože tomu tak
není, a doba je zlá, o to víc děkuji od srdce čtenářům, kdo nás i v
dnešní těžké době podporují, aby naše analýzy mohly i nadále
pokračovat! Mail na mne kpv0249@gmail.com. 

Ve středu 23.10. jsme na Protiproudu s Petrem Hájkem rozebírali
korespondenční volby a nejnovější válečné události na Ukrajině a na
Blízkém východě. Pořad najdete zde. 

Děkujeme Vám za pomoc! Vaše dary nám umožňují Vás informovat!
Demokracie umírá ve tmě! Bez informací se nemůžeme správně
rozhodnout, koho volit! Proto se snažíme informovat o všech!
Nesloužíme žádné straně ani hnutí. Pokud někoho podporujeme, jde
pouze o jednotlivé osoby, které osobně známe. Děkujeme, že naše
pořady sledujete a naše články čtěte. Naši činnost můžete podpořit
darem na účet 2902739284 / 2010, IBAN CZ79 2010 0000 0029
0273 9284, BIC FIOBCZPPXXX, Své platby prosím označte slovem
DAR. Děkujeme! Všechny překlady jsou volné a v kontextu

https://bug.org.ua/news/rosiyany-nakopychyly-rakety-i-gotovi-do-masovanyh-atak-po-ukrayini-czpd-926784/
https://www.youtube.com/watch?v=-4a7zaqwn4U


6/6

 
 


